
7650 Jueves 18 agosto 2005 BOE núm. 197

Autovía de Castilla-La Mancha (Autovía de la Alcarria), 
Tramo II: Enlace CM-2004-Enlace CM-2003».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 15 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2005.
b) Contratista: Ingeniería y Economía del Transpor-

te, Sociedad Anónima (INECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.423.191,04 euros.

Toledo, 4 de agosto de 2005.–La Secretaria General 
Técnica, Paloma Heredero Navamuel. 

 44.302/05. Resolución de 4 de agosto de 2005 de la 
Consejería de Obras Públicas, por la que se hace 
pública la adjudicación por el sistema de concur-
so abierto del expediente CV-SP-04-111.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: CV-SP-04-111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Asistencia Técnica para 

la redacción del proyecto de construcción de la vía de alta 
capacidad desde la A-2 en Guadalajara a la A-3 y la au-
tovía de Castilla-La Mancha (autovía de La Alcarria), 
tramo III: Enlace CM-2003-Enlace CM-9202».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 15 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.400.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2005.
b) Contratista: Oficina Técnica de Estudios y Con-

trol de Obras, Sociedad Anónima (OFITECO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 980.000,00 euros.

Toledo, 4 de agosto de 2005.–La Secretaria General 
Técnica, Paloma Heredero Navamuel. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 44.204/05. Anuncio del Servicio Canario de la Sa-
lud, Gerencia de Atención Primaria, Área de Salud 
de Tenerife, de contratación del servicio de mante-
nimiento de centros y servicios de la Gerencia de 
Atención Primaria de Área de Salud de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud, Geren-
cia de Atención Primaria, Área de Salud de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Atención Primaria, Área de Salud de Tenerife.

c) Número de expediente: CP-SCT-4/05-M.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 
centros, consultorios y servicios de la Gerencia de Aten-
ción Primaria del Área de Salud de Tenerife.

b) Fecha de publicación: 22-4-2005 y 4-5-2005.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOCE n.º SO75-2005 / SO79-2005, 
de 22-4-2005; BOE n.º 106, de 4-5-2005; BOC n.º 86, 
de 4-5-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Seiscientos sesenta mil 
euros (660.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26-7-2005, mediante Resolución de la Ge-
rente de Atención Primaria, Área de Salud de Tenerife.

b) Contratista: Atelex, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Seiscientos 

treinta y cuatro mil quinientos treinta y seis euros 
(634.536,00 €).

e) Plazo de adjudicación: Tres meses.

Santa Cruz de Tenerife, 8 de agosto de 2005.–La Ge-
rente de Atención Primaria, Área de Salud de Tenerife, 
M.ª Isabel Fuentes Galindo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 44.235/05. Resolución de 26 de julio de 2005, de la 
Secretaría General de la Consejería de Infraestruc-
tura y Desarrollo Tecnológico, por la que se anun-
cia Concurso-Abierto para la contratación de la 
Asistencia Técnica para la Redacción del Proyec-
to de las obras de Desdoblamiento de la Circunva-
lación Sur de Plasencia. Tramo: EX-203 - N-630 
(Fuentidueñas).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras y De-
sarrollo Tecnológico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 050225783RP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para la 
Redacción del Proyecto de las obras de Desdoblamiento 
de la Circunvalación Sur de Plasencia, Tramo: EX-203-
N-630 (Fuentidueñas).

b) División por lotes y número: Ninguno.
c) Lugar de ejecución: Provincia de Cáceres.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 610.000,00 €.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida (Badajoz), 

06800.
d) Teléfono: 924-006325.
e) Telefax: 924-006291.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20-09-05.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se requiere.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica y financiera así como su solven-
cia técnica o profesional por los medios indicados en el 
apartado «J» del Cuadro Resumen del Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20.09.05 (12 horas).
b) Documentación a presentar: La especificada en 

el PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico.

2. Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
3. Localidad y código postal: Mérida (Badajoz), 

06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Infraestructuras y Desa-
rrollo Tecnológico.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad: Mérida (Badajoz).
d) Fecha: 04-10-05.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. A los efectos establecidos 
en el art. 81.2 del RGLCAP, el resultado de la califica-
ción de la Documentación General, será comunicada 
verbalmente a los licitadores haciéndose público en el 
tablón de anuncios de esta Consejería, en la Sala de Jun-
tas de la Consejería de Infraestructuras y Desarrollo 
Tecnológico (Paseo de Roma, s/n, Mérida-Badajoz), a las 
13:00 horas del día 27 de septiembre de 2005. La Mesa 
de Contratación por la cual la Mesa de Contratación for-
mule la propuesta de adjudicación será comunicada a los 
licitadores admitidos mediante fax enviado al número 
indicado por el licitador en sus sobres, señalándose en el 
mismo la fecha, hora y lugar de celebración, a los efectos 
establecidos en el art. 87.1 del RGLCAP.

11. Gastos de anuncios. Los que resulten de la pu-
blicación en el DOE y BOE.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26-07-05.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www. 
juntaex.es/consejerías/idt/sg/contratacioncont.html.

Mérida, 26 de julio de 2005.–El Secretario gene-
ral, P.D. (27-01-05). Fdo.: Pedro Barquero Moreno.

Anexo

Fuente de financiación: Comunidad Autónoma. 

 44.748/05. Anuncio de 5 de agosto de 2005, del 
Gerente del Área de Salud de Cáceres, por el que 
se convoca, por procedimiento abierto mediante 
concurso, la contratación del servicio de realiza-
ción de determinaciones analíticas de la Gerencia 
del Área de Salud de Cáceres, por laboratorios 
externos. Expediente CSE/02/08/05/CA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud de Cáceres.
c) Número de expediente: CSE/02/08/05/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de realización de determinaciones analíticas de la Gerencia 
del Área de Salud de Cáceres, por laboratorios externos.



BOE núm. 197 Jueves 18 agosto 2005 7651

b) División por lotes y número: Sí, 399.
c) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Hasta el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 515.089,17 euros.

5. Garantía provisional. Si, 2 por 100 de los órdenes 
a los que se concurra.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Cáceres.
b) Domicilio: C/ San Pedro de Alcántara, 3.
c) Localidad y código postal: Cáceres-10001.
d) Teléfono: 927 25 62 22.
e) Telefax: 927 21 52 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo N; subgrupo 1; categoría b).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 26 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se reseña en 
los pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Gerencia del Área de Sa-
lud de Cáceres.

2. Domicilio: C/ San Pedro de Alcántara, 3.
3. Localidad y código postal: Cáceres 10001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Cáceres. 
Sala de juntas.

b) Domicilio: San Pedro de Alcántara, 3.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 18 de octubre de 2005.
e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a 

las 11 horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos.
11. Gastos de anuncios. Serán abonados por los ad-

judicatarios.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.saludextremadura.com/opencms/opencms/
portal/index.jsp. http://www.pliegos-publicos.com.

Cáceres, 5 de agosto de 2005.–Por el Gerente del Área 
de Salud de Cáceres, Fdo.: Antonio Arbizu Crespo, por el 
Director de Salud, Fdo.: Pedro A. Aparicio Jabón. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 44.264/05. Resolución de la Dirección de Geren-
cia del Hospital de Can Misses, Servei de Salut de 
les Illes Balears, ib-salut, por la que se convoca 
concurso para la contratación del servicio de co-
cina del Hospital de Can Misses.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Hospital de Can 
Misses.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: C.A. 214/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de cocina del 
Hospital de Can Misses.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 800.000 euros.

5. Garantía provisional. 16.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Suministros del Hospital de Can 
Misses.

b) Domicilio: Corona, sin número.
c) Localidad y código postal: 07800 Ibiza.
d) Teléfono: 971-397103.
e) Telefax: 971-397128. Página web: 

www.ibsalutcompra.com.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de septiembre de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de septiembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Las detalladas en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Suministros del Hospital de Can 
Misses.

2. Domicilio: Corona, sin número.
3. Localidad y código postal: 07800 Ibiza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la 
apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de actos del Hospital de Can 
Misses.

b) Domicilio: Corona, sin número.
c) Localidad: 07800 Ibiza.
d) Fecha: 14 de octubre de 2005.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta de los adjudi-
catarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 1 de agosto 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.ibsalutcompra.com.

Ibiza, 2 de agosto de 2005.–P.A. El Director Médico, 
Alejandro Vázquez Ramos. 

COMUNIDAD DE MADRID
 44.201/05. Resolución de la Vicepresidencia Pri-

mera y Portavocía del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Madrid, Canal de Isabel II, relativa 
al concurso por procedimiento abierto para la 
ejecución de la obras del proyecto constructivo de 
las minicentrales hidroeléctricas en las presas 
del Canal de Isabel II, de Pedrezuela y Valmayor 
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Innovación e Ingeniería. Departamento de 
Construcción de Redes.

c) Número de expediente: 331/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto constructivo de las minicentrales hidroeléctri-
cas en las presas del Canal de Isabel II, de Pedrezuela y 
Valmayor (Madrid).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.965.258,91 euros, incluido el IVA.

5. Garantía provisional. 99.305,18 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Subdirección de In-
novación e Ingeniería. Departamento de Construcción de 
Redes.

b) Domicilio: C/ Santa Engracia, n.º 125.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 91.545.10.00. Extensión 1124.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 

Grupo C, subgrupo 2, categoría F.
Grupo E, subgrupo 6, categoría F.
Grupo I, subgrupo 2, categoría E.
Grupo I, subgrupo 3, categoría E.
Grupo I, subgrupo 4, categoría E.
Grupo I, subgrupo 5, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las empresas no españolas de Es-
tados miembros de la Comunidad Europea, en el caso de 
no hallarse clasificadas en España, deberán acogerse a lo 
establecido en el artículo 25.2 del Real Decreto Legisla-
tivo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprobó el Texto 
Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, y a lo determinado en los apartados 3.3.1
y 3.3.2 l) (sobre B) del pliego de cláusulas administrati-
vas particulares del concurso.

Las empresas extranjeras no comunitarias deberán 
acreditar y justificar lo fijado en el artículo 23 del referi-
do Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas y lo fijado en los apartados 3.3.1
y 3.3.2 l (Sobre B) del pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre
de 2005 hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
apartado 3.3.2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares incluido en el pliego de bases generales.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal de Isabel II. Subdirección de Con-
tratación.

2. Domicilio: C/ Santa Engracia, n.º 125.
3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se presentarán 
tantas ofertas, con arreglo al modelo del anexo 1, como 
variantes proponga el concursante.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Salón de Actos.
b) Domicilio: C/ Santa Engracia, n.º 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
e) Hora: 9:30 horas.


